S del Registro

A.MA.T.

Azienda Municipalizzata Autotrasporti - Taranto

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

OGGETTO

Spesa per polizze assicurative relativa all'anno 1993.

defiisaidy WMo ¥ 895! "0 neog! | Ameerr T 5w g in TARANTO e nella
sede dell'Azienda;

si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, la Commissione Amministratrice nelle persone

dei Signori:

| Francesco W. POGGI (a.d.) PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
Arturo MASI ff.PRESIDENTE 3 Vincenzo CHIARELLI =~
(Giusta delega del 04/07/1991)
4Giuseppe MASTROMARINO 5. Eduardo  MURIANO =
gGiuseppe NARDELLI 7. Anselmo ~ NEVOLI (assente)
MEMBRI SUPPLENTI
g Armando MASSAFRA (con dirit 9 Francesco ZUCARO (a.d.)

to a voto)

Assiste il Direttore dell'Azienda BotkARZXXXXXXX Sig. FERRANTE Giuseppe ===

Svolge le funzioni di Segretario della Commissione il Sig. ... FERRANTE Francesco ...

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA COMMISSIONE AMMINISTRATRICE

- VISTA la deliberazione n. 399 del 21/12/1989 con la quale veniva de
ciso di affidare, alle condizioni tutte previste dall'apposito atto
di convenzione, alla Jacobin® Insurance Broker Srl, con mandato

R EEEREREESESSSEEBERRERBTDIRTEZmZIS==



quinquennale senza vincoli di rappresentanza, la negoziazione del
pacchetto assicurativo aziendale con decorrenza 1°/gennaio/1990;
PRESO ATTO che il mandato di cui sopra prevede, tra l'altro, da
parte del Broker lo svolgimento per conto dell'Azienda dell'atti-
vita di mediazione assicurativa, provvedendo alla copertura dei
rischi che la riguardano, assicurando la propria consulenza ed as
sistenza nella determinazione del contenuto dei contratti di assi
curazione e curandone la gestione e la esecuzione;

PRESO, altresi, ATTO che sino al 31/12/1992 la copertura dei ri-
schi relativi al pacchetto assicurativo aziendale & stata assunta
dalla Compagnia ASCOROMA in coassicurazione con la NAVALE ASSICU-
RAZIONTI;

DATO, pertanto, ATTO al Broker della lunga e laboriosa opera di =
mediazione da esso svolta al fine della collocazione del pacchet-
to assicurativo, opera che, d'intesa con la Direzione di Eserci-
zio del1'A.M.A.T., & stata impostata sulla indagine di mercato in
terpellando quelle primarie Compagnie che, sia pure a titolo di-
verso, gid conoscevano il "rischio AMAT" ed altre che erano comun
que in condizioni di formulare una obiettiva quotazione, avendo =
il Broker fornito loro tutte le notizie tecniche sui vari rischi
da quotare;

PRESO ATTO che la Compagnia ASCOROMA ha dichiarato la propria di-
sponibilitd a mantenere anche per 1'anno 1993 le polizze assicura
tive in atto con 1'Azienda, in considerazione anche dei rlsultatl
conseguiti nell’anno 1992 in ordine alla sinistrosita passiva che,
rispetto all'anno precedente, ha registrato una accettabilita ridu
zione;

PRESO, infine, ATTO che la spesa complessiva per 1l'anno 1993 al =
fine delle coperture dei rischi assicurati ammonta a ============
£.820.000.000.= (ottocentoventimilioni), salvo regolazione premi;
CHE i rischi coperti dalle polizze sono i seguenti:

— R.C. Libro Matricola (autobus e autovetture);

— Furti e rapine portavalori;

- R.C. inquinamento;

- R.C. Generale;

— Incendio;

- Cumulativa infortuni Dirigenti e Amministratori;

- Kasko/missioni;

— Furto autovetture;

RITENUTO, pertanto, di ratificare 1'operato svolto dal Broker, di
intesa con la Direzione di Esercizio dell'A.M.A.T., al fine della
rinegoziazione per 1'anno 1993 del pacchetto assicurativo azienda
le, con la Compagnia di Assicurazione ASCOROMA in coassicurazione
con la NAVALE ASSICURAZIONI;

A VOTI unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore
di Esercizio

DELIBERA

di assumere per 1'anno 1993 la spesa di £.820.000.000.= (ottocen-
toventimilioni), salvo regolazione premi, per la copertura dei ri
schi relativi al pacchetto assicurativo aziendale attualmente ge-
stito, con la mediazione del Broker lacobino Insurance Srl, dalla




Compagnia ASCOROMA in coassicurazione con la NAVALE ASSICURA-
ZIONT;

di porre la suddetta spesa a carico del bilancio di previsio-
ne economico per l'esercizio 1993 con imputazione al conto

"Assicurazioni varie" del Mastro "Spese per prestazioni di
servizi".-

2
N\ A Qegretarie”

Visto : IL COMMISSARIO DELEGATO
ff. PRESIDENTE
avv. Arturo MASI1

/ /:/ ﬂu

/




. : sy : . 25/marzo/1993
Comunicata all'l Amministrazione Comunale il . e

Fatificaty st Giniita Manicipale nella e del oo i

. .. 17/maggio/1993 dalla Sez. di Controllo della Regione Puglia
Resa eseciiliVall "t S ey Tl SR B e bR o L S s e ey et

di Taranto, con atto prot. n.5886.

P8 AREA

sﬁ‘txwmreu niLE
({‘;rpncescu EBACRAN 1 E)

/

S 1216 - STAMPASUD Posa - Mottola



N'"SO ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, del Registro

"‘-.‘?,‘5-‘ TA ;\umi
l

e
- v e

|
AM.AT. i v

GLHOAH

Azienda Municipalizzata Au’ro‘rrcspor’n - Taranto

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE AMMINISTRAIRICE

OGGETTO

Spesa per polizze assicurative relativa all'anno 1993.

L'anno millenovecentonovént__‘.t.r.e.....................,. ,il giomo 44 Ltduldtety —
CelHERC Ol B o o e e , alle ore e T e in TARANTO e nella
sede dell'Azienda;

si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, la Commissione Amministratrice nelle persone

dei Signori:

IF’raﬁce’sc'o"‘H;"”POGG'I"”'('a';'d"; LY PRESIDENTE

' MEMBRI EFFETTIVI
2At"t'ﬁ"!‘6 """"""""""""" MAST ff.PRESIDENTE 3'V'i'ﬁ'é'é‘ﬁ'16 """" ERIAREEY Y ;
(Giusta delega del 04/07/1991)
%iuseppe """"""""" MASTROMARINO ‘Eduardo R T
%t'ﬁgréﬁﬁé """"""""""" WARDELLY T 1 Ansélmo NEVOLT (assente)

MEMBRI SUPPLENTI

oV e S e a1 LSRR e A MV ) Qs S T G TS Rl
Armando MA'SSAFRA (con dirit Francesco ZUCARO (a.d.)

to a voto)

Assiste il Direttore dell'Azienda Dott. Ing. e s S SR N Tt o R S e T
ocoorecxxxSig. FERRANTE Giuseppe

Svolge le funzioni di Segretario della Commissione il Sig. - FERRANTE Francesco

I Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta.

LA COMMISSTONE AMMINISTRATRICE

= VISTA la deliberazione n. 399 del 21/12/1989 con la quale veniva de
ciso di affidare, alle condizioni tutte previste dall'apposito atto
di convenzione, alla Jacobino Insurance Broker Srl, con mandatoc

010693 004055 | Set,

f
gy




quinquennale senza vincoli di rappresentanza, la negoziazione del
pacchetto assicurativo aziendale con decorrenza 1°/gennaio/1990;

- PRESO ATTO che il mandato di cui sopra prevede, tra l'altro, da
parte del Broker lo svolgimento per conto dell'Azienda dell'atti-
vitd di mediazione assicurativa, provvedendo alla copertura dei
rischi che la riguardano, assicurando la propria consulenza ed as
sistenza nella determinazione del contenuto dei contratti di assi
curazione e curandone la gestione e la esecuzione;

- PRESO, altresi, ATTO che sino al 31/12/1992 la copertura dei ri-
schi relativi al pacchetto assicurativo aziendale & stata assunta
dalla Compagnia ASCOROMA in coassicurazione con la NAVALE ASSICU-
RAZIONTI;

-~ DATO, pertanto, ATTO al Broker della lunga e laboriosa opera di =
mediazione da esso svolta al fine della collocazione del pacchet-
to assicurativo, opera che, d'intesa con la Direzione di Eserci-
zio dell'A.M.A.T., & stata impostata sulla indagine di mercato in
terpellando quelle primarie Compagnie che, sia pure a titolo di-
verso, gid conoscevano il "rischio AMAT" ed altre che erano comun
que in condizioni di formulare una obiettiva quotazione, avendo =
il Broker fornito loro tutte le notizie tecniche sui vari rischi
da quotare;

- PRESO ATTO che la Compagnia ASCOROMA ha dichiarato la propria di-
sponibiliti a mantenere anche per 1l'anno 1993 le polizze assicura
tive in atto con 1'Azienda, in considerazione anche dei risultati
conseguiti nell'anno 1992 in ordine alla sinistrositid passiva che,
rispetto all'anno precedente, ha registrato una accettabilitd ridu
zione;

- PRESO, infine, ATTO che la spesa complessiva per l'anno 1993 al =
fine delle coperture dei rischi assicurati ammonta a ============
£.820.000.000.= (ottocentoventimilioni), salvo regolazione premi;

- CHE i rischi coperti dalle polizze sono i seguenti:

- R.C. Libreo Matricola (autobus e autovetture);

- Furti e rapine portavalori;

- R.C. inquinamento;

- R.C. Generale;

- Incendio;

- Cumulativa infortuni Dirigenti e Amministratori;
- Kasko/missioni;

- Furto autovetture;

- RITENUTO, pertanto, di ratificare 1'operato svolto dal Broker, di
intesa con la Direzione di Esercizio dell'A.M.A.T., al fine della
rinegoziazione per 1'anno 1993 del pacchetto assicurativo azienda
le, con la Compagnia di Assicurazione ASCOROMA in coassicurazione
con la NAVALE ASSICURAZIONI;

-~ A VOTI unanimi e con il voto consultive favorevole del Direttore
di Esercizio

DELIBERA

- di assumere per 1'anno 1993 la spesa di £.820.000.000.= (ottocen-
toventimilioni), salve regolazione premi, per la copertura dei ri.
schi relativi al pacchetto assicurativo aziendale attualmente ge-
stito, con la mediazione del Broker lacobino Insuraace Srl, dalla




Compagnia ASCOROMA in coassicurazione con la NAVALE ASSICURA-
ZIONT;
- di porre la suddetta spesa a carico del bilancie di previsio-

ne economico per l'esercizio 1993 con imputazione al conto =

"Assicurazioni varie"™ del Mastro "Spese per prestazioni di =
servizi”.-

IL SEGRETARIO
F/to FERRANTE Francesco

Visto : IL COMMISSARIO DELEGATO

ff. PRESIDENTE
F/to : avv. Arturo MASI1

g IL SEGRETARIO
P.C.C. : Della Cﬁficone Amministrajri
Ferr,

M



REGIONE PUGLIA
Beziane Provinciale Decen'rata di Contmllo
sugli Aiti d oli Entl Locali
TARANTO

Prot. n. 6886
La Commissione nella seduta del _,," 2 _Mﬂ& ‘!993

prende atto

Taranto, n__],ﬁ_MElﬁJ 993

I biomeutin®

Phof. Avv. D. RANA

Comunicata all' Amministrazione Comunale il ... BRI, LB SO TR e o AT R
Ratificata dalla Giunta Municipale nella sedutadel ... BN RO e e Lo B L 2T TR W RS S
Resa esecupivantlof vzt o o o R AR T A s B

Il Direttore

S 1216 - STAMPASUD Posa - Mottola



COMUNE DI TARANTO 74100 Taranto ..... ': 2G'U1993 ............

12 DIVISIONE AA.GG. E AMMINISTRAZIONE

Alla Spett.le AZLENDA - MUNIGLPALIZZATA ...
N. di prot-zg.?. U"\+ Ripeii WSS . " | | TSP

AN ;Ew:ﬁ__iARANTOHWWMWMWWWMMMWWMWWWMMWWWW

0906.93 004323
SCORETERIA BEWERALE :

CCGETTO: o L SEEONE ST, s

11 Commissario Prefettizio nella seduta del 28 maggio 1993, ha
vistato le deliberazioni di all'allegato elenco, giusta ultimo comma

dell'art. 72 del D.P.R. 902/86.

IS

ETARIO GENERALE
(Dott. Wi

PENNACCHIA)

n.49 - n.50 - n.51 - n.52 - n.53 - n.54 - n.55 - n.56 n.57
n.8 - n.59 - n.60 - n.61 - n.62 - n.63 - n.64 - n.65 - n.66
n.67 - n.68 - n.69 - n.70 - n.71 - n.72 - n.73 - n.74 - n.75

n.76 - n.?? - no78 - l'l.79



AZIENDA MUNICIPALIZZATA
AUTOTRASPORTI PUBBLICI - TARANTO

Via C. Battisti, 657 - Tel. (099) 791451 (n. 5 linee urbane)
Telefax (099) 794247 - Codice Fiscale n. 00146330733

N. di promcc.uc6.{"5 93 Rip. .

Rispostaa N. oo del

Allegati N, oo

RACCOMANDATA A MANO

g‘/maggio/1993

Taranto, .......

Spett/le REGIONE PUGLIA
Sezione Provinciale Decentrata
di Controllo sugli Atti degli
Enti Locali

Via De Cesare, 102

TARANTO

OGGETTO : Trasmissione chiarimenti richiesti.

A riscontro delle osservazioni determinate nella seduta di codesto Comitato
del OFaprile/1993 - prot. n. 4002 - si dd assicurazione che a norma del I1
comma dell'art. 72 del D.P.R. n.902 del 04/10/1986, questa Azienda ha rego-
larmente trasmesso all'Amministrazione Comunale, entro il termine dei 15 gior
ni, il sunto della deliberazione n.50 del 12/marzo/93 di questa Commissione

Amministratrice, oggetto di chiarimenti.

Da parte dell'Amministrazione Comunale non & stata data comunicazione cir
ca la pubblicazione all'Albe: Pretorio del Comune, certamente perché, come fa
cilmente constatabile, non & provvedimento compreso fra quelli indicati nel 1°
comma dell'art. 72 del citato D.P.R. n. 902/1986.

Distinti saluti.

e @IONE PUGLIA
KRR A TARANTO

B ey

-4 MAG 1893
 ARRY VO

" .
R R




AZIENDA MUNICIPALIZZATA
AUTOTRASPORTI PUBBLICI - TARANTO

Via C. Battisti, 657 - Tel. (099) 791451 (n. 5 linee urbane)
Telefax (099) 794247 - Codice Fiscale n. 00146330733

)

Rispostaa N. ... . del

= Rip, s

Allegati N.

RACCOMANDATA A MANO

25 MAR. 1393

Taranto.

Spett/le

Ufficio Servizi Municipalizzati
del Comune di Taranto

Palazzo LATAGLIATA

TARANTO

Per opportuna conoscenza, ai sensi dell'art. 72 - comma 2) - del

D.P.R. n. 902 del 4/ottobre/1986, comunichiamo il sunto contenente

la parte dispositiva della Deliberazione n. 50

12/marzo/1993

assunta in data

0GGETTO : Spesa per polizze assicurative relative all'anneo 19902,

DELIBERA :

- di assumere per 1'anno 1993 la spesa di £.820.000.000.= (ottocen-

toventimilioni), salvo regolazione premi,
schi relativi al pacchetto assicurativo aziendale attualment

stito, con la mediazione del Broker lacobino Insurance Srl, dalla

per la copertura dei rl

Compagnia ASCOROMA in coassicurazione con la NAVALE ASSICURA-

ZIONT;

- di porre la suddetta spesa a carico del bilancio di previsio-
ne economico per l'esercizio 1993 con imputazione al conto =
"Assicurazioni varie" del Mastro "Spese per prestazioni di =

servizi".-

UFFICID AFF'Rl GENERALI
E S G ETERIA
IL CAPQ uFFICIO

(Mjchel¢ GRASSI)
; /éu o,

e ge-



7 REGIONE PUGLIA

SEZIONE PROVINCIALE DECENTRATA DI CONTROLLO SEC.
SUGLI ATTI DEGLI ENTI LOCALI DI TARANTO

e 3

RACCOMANDATA R.R. 74100 Taranto, _ 22.4.1993
Prot. N. 4002 Al. Sig. PRESIDENTE dell'AMAT
Risp. al foglio N. del TARANTO
Allegati n. 1

Af?awh_n T?}:%”

|
A i 77 |
OGGETTO: Delibera n. __*° del 12.3.93  27.04.93 UCE?JJ ![

vk GH:;IE?.;FL 5!1 ii".n&-‘.l.i‘.'

|
1€
seguito fono L

Ai sensi e per gli effetti degli Arit. 59 e 60 della legge 10 feb-
braio 1953, n. 62, ed ai fini della sospensione dei termini, tras-

metto copia dell’ordinanza adottata da questa Sezione di Con-

trollo nella seduta del _8.4.93 relativa alla deliberazio-
ne in oggetto.
P1/ b IL PRESIDENTE
=0 (L‘dao, amuwedie 1993 ‘
Tﬁ PROF . AYV /. RANA
AL

Ass. AA.GG. - Centro Litografico della Giunta Regionale - BARI




 REGIONE PUGLIA

SEZIONE PROVINCIALE DECENTRATA DI CONTROLLO
SUGLI ATTI DEGLI ENTI LOCALI

Prot. N. _ AOOQ/__ I

Sj)l’l'. N.

IL COMITATO

Nella seduta del J.4.1993

Vista la deliberazione n.$ O del A2.3.1993, pervenuta il 2%.%.1993, con la
quale il Presidente dell'AMAT di Taranto debiera:
“S[M:e_ ?a&z-z-i aSsi o wi-y fva ohho AN

Rilevato preliminarmente che la deliberazione de qua non risulta comunicata
all'Amministrazione Comunale e manca degli estremi di pubblicazione all'Albo
Pretorio Comunale. in contrasto con quanto disposto dall'art. 72 del DPR n.902
del 4.10.1986;

VISTO I'art. 59 della legge 10-2-1953, n. 62,
VISTO I'art. 20 della legge regionale 21-1-1972, n. 2;

DECIDE

di chiedere chiarimenti in ordine alle circostanze in premessa specificate.

PSRN
’fQ.i/ -~ _“‘-\\':'c;.’,‘. “'_ I,R ES[DEJ\[TE
'(:: .‘f " ” ‘.‘:““a \f—\.'

(= [ Reg) 5 F.TO PROF.AVV.D.RANA

MOD. 28/EL - Centro Litogratico detla Giunta Regionale - BARI

~



B

7 REGIONE PUGLIA s fy
o SEZIONE PHDVINCIALE'DECENTQATA DI CONTROLLO

. SUBLI ATTI DEGUI ENTI LOCAL DI TARANTO
RACCQMANQATA R.R. .

. Prot! n. LOA2 5 "ef ¢ : J"Lr Q3
o . [AMAT=TA NTO ] EONM QoS
AMAT = TARA _ Al M.A/‘fﬂwns‘%ﬁzﬁ;zte;
090408 002680 smwres
SEBRETERIA BENERALE di A M A (

Oggetto: Comunicazioni

Si comunica ad ogni effetto che 11 Comitato Provinciale di Controllo

’

nella seduta del ~L ‘32 al nn.ri /{’/O -//’{’/-4’/2 A4 3-70- &Bf-
o.d.g: ha esaminato | -r‘avrovvgdimenti sottoindlcati ed ha cosl delliberato:

delibera < Q. p,ro . 6-@"__de12 2-533 Pl oox @&.uﬂ, LL.»G,(/LJ'\\ oo o>

‘delibera It nro 53 de12-23-83 O, ool ol se e dl  ---
delibeka -4 n.ro 52 deif2-5-5S2 Ol eoln leist e, :
delibera + . n,ro %Q— del | | Ao oda ol s LLM»J'» Coe oA
:qellbe‘ra :‘.ff n.ro S’fdel 0 _Q(J-LCLD(A Ol werh:
dellbera‘i‘ T niro- Su‘) del H Q(/(.A-XD(/\ Q.o :,’L/CLLAQJ_/(,,JI’:
deli_bera:‘ _ n.ro del | pdl
delibera - ‘n.ro del /
delibera . - n.ro - S el ' /
deiibera ' - n.ro " del : /

Nei prossimi glorni perverranno a codesta Amministrazione { motivati provve

)

dimenti formall. o
| o 50 POUI28 A cupmrive 1993
- Distintl Salutli. 4.4 weo MG | ACCU MU LATO R

: 5L MAGMNA Por epiViee o 2 CALLOLATTRAC
hh RIVEVMIO U MOow - A VY. 842 RARS
HY PROQOGA cxeniud M CAHM &
0o PRES.. ,’«Allw/ﬂ'ﬁ“ﬁ- A Vi) )

IL PREZIDETE

Prof.Avv .Ijt;m nhco RANA




AZIENDA MUNICIPALIZZATA 25/marzo/1993
AUTOTRASPORTI PUBBLICI - TARANTO SEEERES————

Via C. Battisti, 657 - Tel. (099) 791451 (n. 5 linee urbane)
Telefax (099) 794247 - Codice Fiscale n. 00146330733

Me Q} Spett/le REGIONE PUGLIA
N. di protocollo "2 27 Rip. Sezione Provinciale Decentrata

di Controllo sugli Atti degli
Enti Locali
Allegati N, ..o, Via De Cesare, 102

RiSposta N, conss T8k o eiosiins rmisersiastomentenson

RACCOMANDAT
ATA A MO TARANTO

OGGETTO : Trasmissione delibere.-

Coarmpiegate alla presente trasmettiamo, in duplice copia, per opportuna conoscen
za, le sottoelencate deliberazioni assunte dalla Conmi ssione Amministratrice di
questa Azienda nelle sedute a fianco di ciascuna di esse segnate:

- Del. n. 49 del 12/03/1993 - '"Ratifica delibera presidenziale n.48 del 27/02/93
relativa al mandato conferito all'avv. Pasquale VIELI avverso il ri-
corso in appello proposto da dipendenti vari”.

— Del. n. 50 del 12/03/1993 - "Spesa per polizze assicurative relative anno 1993".

- Del. n. 51 del 12/03/1993 - "Approvazione elenco Societd da invitare a licitazio
ne privata per fomitura n.200 accumlatori elettrici”.

—Del. n. 52 del 12/03/1993 - "Acquisto macchina da scrivere elettronica OLIVEITI
mod .ET 2450 e due calcolatrici OLIVETTI mod.Logos 442".

— Del. n. 53 del 12/03/1993 - 'Contributi associativi anno 1993 in favore FEDERTRA
SPORT1". _

— Del. n. 54 del 12/03/1993 - "Rivenditori titoli di viaggio insolventi - Affidamen
to incarico avv. G. BARBARO per recupero crediti”.

- Del. n. 55 del 12/03/1993 - '"Radiaziomne n. 4 (quattro) autcbus obsoleti™.

— Del. n. 56 del 12/03/1993 - "Presa atto fatture varie Societd VOITH ITALIA di R.E.".

- Del. n. 57 del 12/03/1993 - "Acquisto centralina elettrica per cambio voith".

— Del. n. 58 del 12/03/1993 - '"Presa atto delle spese in econamia effettuate dal
Direttore di Esercizio e liquidate nel mese di Febbraio 1993".

— Del. n. 59 del 13/03/1993 - "Richiesta di proroga della convenzione per il servi-
zio di Cassa al Monte dei Paschi di Siena - sede di Taranto".

— Del. n. 66 del 22/03/1993 - "Ricorso con atto ingiuntivo proposto dal dipendente
FAZZ1O Giancarlo" (delibera presidenziale).

Distinti saluti.

UFFICIO AFF*RI GENERALI
E S.G.ETERIA
IL CAPO, LFFICIO

¥ v
W (Mighele SSI)
“171? Kpy }4 .




